
             CONSILIUL LOCAL              
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG  

 
H O T Ă R Â R E A NR.60    

DIN 31 10 2016 
privind  modificarea HCL Campulung nr. 48 din 31.10.2012, 

constatarea încetării aplicabilităţii H.C.L.nr.27/28 03 2013 
precum şi  încheierea unui act adiţional la   

 Contractul de Asociere nr. 30230/09.11.2012 
 

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
31 10 2016;  
  Luând în discuţie  referatul Direcţiei Economice şi Fiscale şi Compartimentului 
Programe-Prognoze  înregistrat sub nr.31075/18 10 2016 precum şi expunerea de motive 
a primarului, prin care se propune spre aprobare  modificarea HCL nr.48/31 10 2012, 
constatarea încetării aplicabilităţii H.C.L.nr.27/28 03 2013 precum şi încheierea unui act 
adiţional la Contractul de Asociere nr. 30230/09.11.2012 ; 
          În conformitate cu prevederile art.36, alin.(2) lit.”e” raportat la alin.(7) lit.”a” din 
Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală republicată cu modificările şi 
completările ulterioare; 
 Văzând avizele  comisiilor de specialitate nr.1 şi 4  ale  consiliului local; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală; 

 
H O T Ă RĂ Ş T E: 

 
 ART.1. Se aprobă modificarea art.1 al HCL nr.48/31 10 2012 în sesnsul că se  
transformă clasa cu activitate de,, sculptură în lemn”, în clasa cu activitate  tradiţională 
de ,,ţesut-cusut”, se menţine clasa de pictură şi se desfiinţează  clasele de chitară şi 
fotografie. 
 ART.2. Se aprobă  modificarea art.2 din HCL nr.48/31 10 2012 privind finanţarea 
de către Municipiul Câmpulung a taxei de frecventare a cursurilor pentru un număr de 
15 cursanţi ai clasei-secţiei de ,,ţesut-cusut” , în cuantum de 4500 lei/an şcolar (15 
cursanţi x 300 lei/cursant/an şcolar), în scopul promovării şi transmiterii generaţiilor 
viitoare a meşteşugului în arta ţesutului şi cusutului muscelean. 
 ART.3.  Se aprobă  încheierea unui act adiţional la Contractul  de Asociere nr. 
30230/09.11.2012 prin care să se aducă modificările şi adaptarile de la art.1 şi 2. 
 ART. 4. La data intrării în vigoare a prevederilor prezentei hotărâri, îşi încetează 
aplicabilitatea H.C.L.nr.27/28 03 2013, iar H.C.L.nr.48/31 10 2012 se modifică şi se 
completează cu prevederile art.1 şi 2. 
 ART.5. Se împuterniceşte Primarul Municipiului Câmpulung să semneze actul 
adiţional la Contractul de Asociere nr.  30230/09.11.2012. 



 ART.6. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Direcţia 
Economică şi Fiscală şi Compartimentul Programe-Prognoze. 
 ART.7. Prezenta hotărâre îşi produce efectele după adoptarea de către Consiliul 
Judeţean Argeş a unei hotărâri similare.  

    ART.8. Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal  Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş şi 
Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               CONTRASEMNEAZĂ 
                           S E C R E T A R, 
                      Marin  STANCIU                                               Nicolae  GHINEA 
 
 


